48 – São Paulo, 64 (182) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 26 de setembro de 2019

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 23, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ESCOLHA DE VAGAS E RETIRADA DE GUIA MÉDICA PARA EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido Concurso, conforme publicação no DOC de 09/04/2016;
- a homologação do resultado do concurso publicada em DOC de 15/04/2016;
- a publicação em DOC de 15/06/2016, de inclusão da candidata Andreia de Araújo Vieira, na lista geral sob nº 1.397 e na lista

NNA sob nº 248, com a reclassificação dos demais candidatos a partir dessas posições;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007;
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil, para

escolha de vagas e retirada de guia para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:
Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.DE ED.INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
1439570 EDSANDRA DA CONCEICAO SILVA 3894 - - 257365357
1506005 IZA CRISTINA RODRIGUES THOMAZIM 3895 - - 396229748
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3896 - 724
1458850 ELISANGELA MARIA CANELLI 3897 - - 226624973
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3898 - 725
1012193 TATIANE BRITO DE OLIVEIRA 3899 - - 469260828
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3900 - 726
1538306 ALESSANDRA KAZUMI YOSHITOME 3901 - - 3310177
1780484 TAMIRIS REGINA ASSUMPCAO DE SOUZA 3902 - - 408067585
1567381 EDIANY ALVES DA FONSECA 3903 - - 423306893
1766546 ELIZANE SILVERIO GONCALVES 3904 - - 6519377
1273973 ELIANE NEVES PRISCO 3905 - - 256689507
1553232 ELIS REGINA GOMES FLORENCIO DA SILVA 3906 - - 00000033978023X
1513397 ALINE LOPES DE SOUSA SILVA 3907 - - 427654208
1379399 CRENILDA APARECIDA BARSANTE FERNANDES 3908 - - 207563937
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3909 - 727
1614517 GABRIELA MARIA JOSE NUNES DOS SANTOS 3910 - - 444750940
1131583 BRUNO CARLOS FLORENCIO NOGUEIRA 3911 - - 461744703
1505220 CAROLINE CRISTINA SILVA BRUM 3912 - - 452658366
1320610 SANDRA MARIA DE MELO SILVA 3913 - - 246679049
1428624 RODRIGO GOMES DE SOUZA 3914 - - 00000042589700X
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3915 - 728
1244396 ANA LUCIA BUENO DE FREITAS 3916 - - 236896829
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3917 - 729
1279122 DANIELA RAMOS DE SOUZA LIMA 3918 - - 228999972
1097814 FRANCINE CRISTIANE BERNARDO SANT ANA CAN 3919 - - 235382334
1286447 MARILIA JOSIANE JUCA DA COSTA 3920 - - 455429662
1554590 FABRICIA MARTINS VIANA DE OLIVEIRA 3921 - - 344669488
1154966 PRISCILLA MARINS CORREA NEGRELLI 3922 - - 280843513
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3923 - 730
1420453 TAYZI MACHADO FORNAZARI 3924 - - 292598993
1486861 BARBARA ANE FERREIRA GOMES 3925 - - 545830618
1213792 ANDREIA DE CAMPOS GONCALVES DOS SANTOS 3926 - - 206225064
1066951 ADRIANA ABADE SANTANA 3927 - - 4090274684
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3928 - 731
1293486 CHARLAS AMANDA DOS SANTOS SILVA 3929 - - 00000041468218X
1571494 MARIA SIMONE DA COSTA PONTEDURA 3930 - - 347009712
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3931 - 732
1268554 IVALDIRENE FRANCISCA DOS SANTOS 3932 - - 256679459
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3933 - 733
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3934 - 734
1319884 LUCIANA BARRETO DE OLIVEIRA 3935 - - 388519459
1692682 ROSA APARECIDA BATISTA 3936 - - 129338928
1364316 ANDREA DA SILVA GONCALVES 3937 - - 248198841
1036890 ANGELA DOS SANTOS NOBREGA 3938 - - 433880831
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3939 - 735
1194925 VANICE SPONDA FERREIRA FIGUEIREDO MORAES 3940 - - 228040619
1188097 CLAUDIA LEOCADIO 3941 - - 00000023969076X
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3942 - 736
1390970 MARTA APARECIDA DA SILVA 3943 - - 270320234
1288733 ANA LUCIA LOPES DA COSTA MAIA 3944 - - 254847158
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3945 - 737
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3946 - 738
1597230 MARIANA DA COSTA BATTANI 3947 - - 362683657
1066897 PALOMA BESERRA NUNES 3948 - - 483696109
1357360 JULIANA DE BRITO BARBOSA 3949 - - 406626236
1074059 JACKELINNE SCHLEY TOME 3950 - - 440913883
1597248 MIRTES VIEIRA 3951 - - 198663808
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3952 - 739
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3953 - 740
1068822 JERUZA SANTOS SOUZA E SOUZA 3954 - - 00000027462106X
1295489 JULIANA ASSIS MARTINELLI 3955 - - 494978041
1110268 ALINE GONCALVES TENORIO 3956 - - 481134165
1802020 MARIA IZABEL DE SOUZA TEIXEIRA CAMPOS 3957 - - 332181546
1444905 MARIANA SAMPAIO DE ANDRADE 3958 - - 308773470
1114662 LETICIA PUCILLO 3959 - - 264197331
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3960 - 741
 EXCLUÍDO DO CERTAME – LEI 15.939/13 3961 - 742
1252259 ANTONIA FERREIRA SABINO 3962 - - 375614539
1752278 RITA DE CASSIA BATISTA 3963 - - 239199431
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3964 - 743
1634143 NAILZE NEVES FIGUEIREDO 3965 - - 345451806
1179047 ELAINE GRIMALDI 3966 - - 204130323
1275542 CAROLINA DE NORONHA GALLANI DOS PRAZERES 3967 - - 324164038
1564714 ROBERTA DOS SANTOS 3968 - - 324105228
1071238 DENISE APARECIDA NOGUEIRA ALBUQUERQUE DE 3969 - - 356178201
1472054 ADRIANA DE OLIVEIRA PALAZZI 3970 - - 216903075
1182102 VALERIA ARTHUR LOPES DOS SANTOS 3971 - - 262418836
1410334 LEILA APARECIDA ANSELMO DE LIMA 3972 - - 249896084
1270842 VANESSA ROMUALDO VENANCIO COSTA 3973 - - 429734657
1227246 ROSIMEIRE RIBEIRO DE SOUZA 3974 - - 529558014
1468375 MARIA HELOISA DE MELLO 3975 - - 00000034582314X
1229486 RITA CONSUELLO SANTOS RIBEIRO 3976 - - 577070484
1591738 MARCIA HILARIO TURACA 3977 - - 14838191
1285211 JOSIANE MARTINS DE SOUZA GONCALVES 3978 - - 387638660
1265229 MARCILENE BATISTA DA COSTA DE PAULA 3979 - - 277710297
1636731 FRANCISCA MARIA DE MOURA FE SOUSA DE OLI 3980 - - 544528955
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3981 - 744
1178601 PRISCILA SIMAS PASSARELLA 3982 - - 423162664
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3983 - 745
1107291 ANA CELI CORREIA DE ALENCAR CAVALCANTE 3984 - - 00000017819900X
1605968 SELMA REGINA PEREIRA TEODORO 3985 - - 546049321
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3986 - 746
1245813 FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 3987 - - 00000043605968X
1375776 GISELE DA CONCEICAO PORTELA 3988 - - 441541069
1236130 CLEONICE GOMES JORDAO 3989 - - 383680128
1771558 ANELIZE DIAS SOARES 3990 - - 331667046
1267906 KATIA GONCALVES DOS SANTOS CARDOSO 3991 - - 5,129E+09
1010913 IZABEL ALVES COELHO 3992 - - 524331844
1562819 ROSEMEIRE ROSA DE OLIVEIRA MEDEIROS 3993 - - 237233964
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3994 - 747
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 3995 - 748
1136615 IRENE CARMEM DE SOUZA GOMES 3996 - - 00000038438934X
1250868 LILIAN CRISTINA PIRES 3997 - - 304072734
1526952 MARIA ELDA DE ANDRADE 3998 - - 00000035510250X
1064762 LILIAN RONQUI PINHEIRO FRANCO 3999 - - 276696165
 EXCLUÍDO DO CERTAME – LEI 15.939/13 4000 - 749
1061895 JUCILEIDE DA SILVA BARBOSA 4001 - - 502082653
1324691 ISABEL FATIMA DE ARAUJO OLIVEIRA 4002 - - 236834769
1104772 GEISE MARA ARANTES LOUREIRO 4003 - - 288260910
1012690 KARINA GRACE TAVARES DE OLIVEIRA 4004 - - 259742843
1722425 CAMILA OLIVEIRA CASTRO 4005 - - 413542579
1100483 PRISCILA RAELE LOPES ALVES 4006 - - 477010441
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 4007 - 750
1128493 LIDIANE VILAS BOAS SANTOS 4008 - - 543513506
1597965 PAULA REIS DOS SANTOS 4009 - - 298168790
1145010 LUCIANA APARECIDA TREVIZAN 4010 - - 00000034237039X
1270036 JHENNIFFER MORACA ALVES 4011 - - 452153323
1154427 RITA DE CASSIA GONCALVES PACCOLA 4012 - - 167377437
1542443 SIMONE DE LIRA SANTOS GUILHERMINO 4013 - - 501930231
1319400 KATIA TERSETTI 4014 - - 236087708
1043501 KATIA CRISTINA PEREIRA 4015 - - 277578309
1246402 KEILA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 4016 - - 270744630

300.670.1, Coordenador, padrão/ref. DAS-14, comissionado, du-
rante o impedimento legal-FÉRIAS, no período de 23/09/2019 A
11/10/2019, autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 144/SVMA/DGP/2019 JULIANA LAURITO SUMMA,
R.F. 779.014.7, Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-12,
comissionado, para exercer o cargo de Diretor de Departamento
Técnico, padrão/ref. DAS-14, E. H. 27.00.30.000.00.00.00, do
Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Muni-
cipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a TAMIRES
CARLA DE OLIVEIRA, R.F 821.102.7, Coordenador, padrão/ref.
DAS-14, comissionado, durante o impedimento legal-FÉRIAS,
no período de 30/09/2019 A 14/10/2019, autorizado de acordo
com o Decreto n° 53.692/13.

QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente,
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8065021/1 CRISTIANA BERNARDI ISAAC NIVEL I 4 QEAG4 17/09/2019

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO -
COMISSIONADO/ CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados
ao RGPS.
RF  NOME  DUR.  A PARTIR DE  ART
5516714  VERA REGINA TOGNOLO ETTORE MARTELLO  02  23/09/2019  143

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quanti-
dade

A partir de

7137711/4 PAULO CESAR MARTINS COORDENADOR
PROGRAMA I

2016 20 14/out/2019

7160623/3 THAIS BENTIM DE CARVALHO COORDENADOR
PROGRAMA III

2019 10 14/out/2019

7485468/2 LUCIMEIRE CREMA COORDENADOR
PROGRAMA II

2019 10 01/out/2019

7497458/2 CAMILA PESSOA DE SOUZA COORDENADOR
PROGRAMA II

2019 10 14/out/2019

7551789/2 MARIA DE LOURDES KAMADA COORDENADOR
PROGRAMA III

2019 20 07/out/2019

7713347/6 CAROLINE GARANITO GREGORIO COORDENADOR
PROGRAMA II

2019 20 26/ago/2019

8222517/2 PALOMA PANONT COORDENADOR
PROGRAMA II

2019 15 21/out/2019

8550247/1 VALDEMAR JUVENAL DA SILVA COORDENADOR
PROGRAMA II

2019 15 07/out/2019

8550778/1 ANA CAROLINI GONÇALVES DE
CAMPOS

COORDENADOR
PROGRAMA III

2019 20 14/out/2019

8550816/1 MARCIA METRAN COORDENADOR
PROGRAMA I

2019 15 16/out/2019

8550921/1 DANIELA FRANSOLIN COORDENADOR
PROGRAMA II

2019 30 14/out/2019

8551031/2 CRISTINA HELENA FABRIS
PINHEIRO

GERENTE 2019 15 21/out/2019

8551146/1 GUILHERME ANDERSON PINHEIRO COORDENADOR
PROGRAMA II

2019 20 01/out/2019

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
MIGUEL PADULA JUNIOR 27.083.165-4 24/09/2019
PAULO EDUARDO MAZZEI LERRI 469620201 24/09/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CRISTIANO DA SILVA FENUCHI 26832469-4 24/09/2019
ROSA MARINA SARUBBI 179668249 25/09/2019
ROSEMARY DA SILVA 156408867 25/09/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CLEIDE DOS SANTOS RIBEIRO 22665499-0 25/09/2019
ELIAS RODRIGUES PINTO 34353768-0 24/09/2019
FERNANDA DANIEL DE SOUZA 45833178-8 25/09/2019
LUCAS CHRISTINO MORAES 43787419-9 24/09/2019
LUIZ CARLOS BELLI 25754252-8 25/09/2019
LUIZ FERNANDO CAMARGO JUNIOR 294325268 25/09/2019
MARCUS VINICIUS CASEMIRO 47243828-1 25/09/2019
SANDRO DE OLIVEIRA ALVES 27276369-X 25/09/2019
WELDER LOPES DOS SANTOS 49221857-2 25/09/2019

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 05
dias, contados da data da publicação do resultado do exame no
Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
GENARIO DO CARMO OLIVEIRA 273916178 25/09/2019

 COGESS – COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE
SAÚDE DO SERVIDOR

DESPACHO DA COORDENADORA
Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC.

de 18/09/19, fica configurado o ABANDONO DE EXAMES MÉ-
DICOS ADMISSIONAIS, das candidatas abaixo relacionadas,
conforme Decreto nº 58.225/18.
NOME RG/RF
ANDREIA NEVES DA SILVA 347377609
CRISTINA FRANZATTO PEREZ 126423866

dor – COGESS, DEFIRO o pedido de isenção de tributação
de imposto de renda retido na fonte, cuja patologia
está elencada nos termos do artigo 6º, inciso XIV da Lei
Federal nº 7.713/1988, com redação alterada pelas Leis
Federais nº 8.541/1992 e nº 9.250/1995 e nº 11.052/2004,
devendo ser reavaliada após um período de 10 (dez)
anos a partir da data do diagnóstico da patologia em
20/12/2017, porém não passível de enquadramento no
item 3, do artigo 1º da Portaria nº 087/SMG/2017 de
15/08/2017.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL -
DEFERIDAS

DEFERIDOS
RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
230.483.0/04 LENIRA DOMINGUES FERREIRA 6027.2019/0008017-0 270055000000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 01 ano 00
meses 12 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 01/06/1990
a 12/06/1991.

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

5522005/3 MARIO DA PENHA
RAMOS FILHO

ASSESSOR I 2019 15 31/out/2019

5739934/4 RICARDO JOSE FRANCIS-
CHETTI GARCIA

COORDENADOR 2019 10 14/out/2019

6363130/2 MARIA APARECIDA SENA
DE SOUZA

COORDENADOR DE
PROJETOS

2019 15 07/out/2020

6297609/7 MARION QUEIROZ DA
SILVA DE FARIA

ASSESSOR I 2019 15 01/out/2019

6427197/3 ZELIA DE ANDRADE
CELESTINO

COORDENADOR DE
PROJETOS

2019 15 29/out/2019

7213999/1 FERNANDO RODRI-
GUES DELI

ENCARREGADO DE
EQUIPE

2019 15 30/out/2019

7554559/5 RAFAEL HANS SANDALO ASSESSOR I 2019 15 31/out/2019
7581149/3 FABIO LUIZ GOMES

FERREIRA
ASSESSOR ADMINIS-
TRATIVO II

2019 20 14/out/2019

7705964/4 MIRELLA CORREA
SANTANA

DIRETOR DE DIVISAO
TECNICA

2019 15 11/out/2019

7758855/3 LOURDES MARIA NUNES
LEITE

ASSESSOR TECNICO I 2019 10 14/out/2019

7775121/1 RENATO KAMIO ASSESSOR I 2019 15 31/out/2019
7775148/1 SILVIA RENATA DE MO-

RAES FERNANDES
COORDENADOR DE
PROJETOS

2019 15 30/out/2019

7780397/1 SERGIO MASSAMITSU
ARIMORI

DIRETOR DE DIVISAO
TECNICA

2019 15 14/10/2019

7806965/1 MAYKON IVAN PALMA COORDENADOR DE
PROJETOS

2019 20 07/out/2019

7857471/1 REGIS RIBEIRO DOS
SANTOS

ENCARREGADO DE
EQUIPE

2019 20 25/out/2019

7872518/1 LUCI MOUTINHO PENA
RODRIGUES

ENCARREGADO DE
EQUIPE

2019 15 18/out/2019

7927487/3 HILDEBRANDO BOR-
GONOVE

DIRETOR DE DIVISAO
TECNICA

2019 15 31/out/2019

7930453/1 GILSON ALVES BEVI-
LACQUA

COORDENADOR DE
PROJETOS

2019 20 01/out/2019

8077860/1 RITA DE CASSIA DOS
SANTOS

ASSESSOR I 2019 20 07/out/2019

8104760/1 DIANA CASTRO VILEGAS COORDENADOR DE
PROJETOS

2018 15 21/out/2019

8124221/2 ISABELLA MARIA DAVENIS
ARMENTANO

DIRETOR DE DIVISAO
TECNICA

2019 20 07/out/2019

8234736/5 LILIANE NEIVA ARRUDA
LIMA

DIRETOR DE DIVISAO
TECNICA

2019 15 03/out/2019

8379629/3 RAFAEL DE CAMPOS
ASSENCIO

ASSESSOR I 2018 15 31/out/2019

8384622/2 INGRID BISTERZO COORDENADOR DE
PROJETOS

2020 10 01/out/2019

8385548/1 PAMELA MACEDO
DA SILVA

COORDENADOR DE
PROJETOS

2019 20 07/out/2019

8400288/2 GUILHERME ISERI DE
BRITO

COORDENADOR DE
PROJETOS

2019 15 31/out/2019

8433224/4 JOAO EDUARDO DE
SOUZA FONSECA

DIRETOR DE DIVISAO
TECNICA

2018 15 01/out/2019

8435588/3 DANIEL ALEXANDRE
ALTMAN

COORDENADOR DE
PROJETOS

2018 15 05/out/2019

8443084/1 LUIZ GUSTAVO BALBINO ADMINISTRADOR DE
PARQUE III

2019 15 01/out/2019

8477574/2 MILENA TOSELLI ADMINISTRADOR DE
PARQUE III

2019 15 30/out/2019

8513490/2 ARTUR DE ALBUQUERQUE
TORRES

ASSESSOR JURIDICO II 2019 20 04/out/2019

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE
DE SERVIÇO
7821433/1 CARLOS ALBERTO PEREIRA Agente de Apoio, Nível I, SVMA/CFA, solicitou 15

dias, a partir de 18/09/2019, interrompeu a partir de 19/09/2019, gozou 01 dia,
restam 14 dias, exercício 2019, reprogramados para 15/04/2020.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 140/SVMA/DGP/2019 CHRISTINA OTANI KITA-

MURA, R.F. 786.421.3, Profissional Eng, Arq, Agronomia,
Geologia N I, padrão/ref. QEAG-4, efetivo, para exercer o car-
go de Coordenador de Projetos, padrão/ref. DAS-10, E. H.
27.00.40.020.00.00.00, da Divisão Técnica de Difusão e Pro-
jetos de Educação Ambiental, do Departamento de Educação
Ambiental e Cultura de Paz, da Secretaria Municipal do Verde
e do Meio Ambiente, em substituição a MELIZE DA SILVA, R.F
835.476.6, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, comissionado, du-
rante o impedimento legal-FÉRIAS, no período de 09/09/2019 A
28/09/2019, autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 141/SVMA/DGP/2019 ANANDA VIEIRA DE AL-
MEIDA, R.F. 793.009.7, Analista de Meio Ambiente Nível
I, padrão/ref. Q-5, efetivo, para exercer o cargo de Coorde-
nador, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.30.040.00.00.00, da
Divisão Técnica de Produção e Arborização, do Departamento
de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde
e do Meio Ambiente, em substituição a PLINIO DAMIN, R.F
787.485.5, Profissional Eng, Arq, Agronomia, Geologia N I, pa-
drão/ref. QEAG5, efetivo, durante o impedimento legal-FÉRIAS,
no período de 14/09/2019 A 20/09/2019, autorizado de acordo
com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 142/SVMA/DGP/2019 EDUARDO MENDES DE
OLIVEIRA, R.F. 787.962.8, Analista de Meio Ambiente Nível I,
padrão/ref. Q-5, efetivo, para exercer o cargo de Diretor de Di-
visão Técnica, padrão/ref. DAS-12, E. H. 27.00.55.060.00.00.00,
da Divisão Técnica de Políticas Ambientais e Transportes Não-
-Motorizados, do Departamento de Planejamento Ambiental,
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em
substituição a SUN ALEX, R.F 303.153.5, Diretor de Divisão
Técnica, padrão/ref. DAS-12, comissionado, durante o impedi-
mento legal-FÉRIAS, no período de 23/09/2019 A 07/10/2019,
autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 143/SVMA/DGP/2019 HELIA MARIA SANTA
BARBARA PEREIRA, R.F. 639.637.2, Profissional Eng, Arq,
Agronomia, Geologia N IV, padrão/ref. QEAG16, efetivo, para
exercer o cargo de Diretor de Departamento Técnico, padrão/
ref. DAS-14, E. H. 27.00.55.000.00.00.00, do Departamento de
Planejamento Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde e do
Meio Ambiente, em substituição a ROSELIA MIKIE IKEDA, R.F

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-09-26T01:31:52-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento